



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 013/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA INFRA ESTRUTURA DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS MUNICIPAIS**

### ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO ELETRÔNICO supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

#### JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI - CNPJ: 46.318.775/0001-00

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	ADAPTADOR WIRELESS DUAL BAND 2.4 / 5.8GHZ 1200MBPS ADAPTADOR WIRELESS USB 3.0 DE 2.4/5.8 COM QUALIDADE SUPERIOR OU IGUAL ÀS MARCAS INTELBRAS, D-LINK E TP LINK	TP-LINK T2U Nan	UN	75,0000	81,7000	6.127,50
021	IMPRESSORA MATRICIAL DE CHEQUE A IMPRESSORA DEVERÁ SER DAS MARCAS CHRONOS, BEMATECH OU ELGIN, DEVIDO A COMPATIBILIDADE DO SISTEMAS	Chronos - Chron	UN	2,0000	1.639,7000	3.279,40
026	MAQUINA DE CALCULAR MAQUINA DE CALCULAR - TIPO: DE MESA; FUNCIONAMENTO: ELÉTRICO; NUMERO DE DÍGITOS: 12 DÍGITOS; SELETOR: COM SELETOR DECIMAIS, ARREDONDAMENTO, ACUMULAÇÃO; complementação da especificação: COM IMPRESSÃO EM PRETO E VERMELHO, DISPLAY LCD, MEMORIA, QUATRO OPERAÇÕES, TECLA PERCENTUAL, DOIS TOTALIZADORES, CALCULO EM CADEIA, MUDANÇA DE SINAL, CANCELAMENTO DO ULTIMO DIGITO, CALCULO DE TAXAS, BIVOLT, COM BOBINA 65X57 MEDIDAS APROXIMADAS DE 205 MM LARGURA X 60 MM DE ALTURA X 260 MM DE PROFUNDIDADE.	Casio HR-8RC -	UN	10,0000	209,7000	2.097,00

**Valor Total Adjudicado R\$11.503,90**

#### REI DOS CARTUCHOS EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ: 04.500.648/0001-88

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
002	ALICATE DE CRIMPAGEM RJ45 FABRICADO EM AÇO CARBONO COM CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO, POSSUI CORPO ANATÔMICO E CONEXÃO DE ALTA PRECISÃO. LÂMINAS RESISTENTES E PRECISAS QUE SÃO PERFEITAS PARA DESENCAPAR, CORTAR E CRIMPAR TERMINAIS COM EXATIDÃO E SEM INTERFERÊNCIAS DEVE POSSUI 2 CAVAS PARA CONECTORES DE 6 E 8 PINOS.	BONDER - BOM-17	UN	5,0000	21,5500	107,75
011	CAIXAS DE SOM PARA PC	KNUP - KP-609	UN	45,0000	14,9800	674,10
014	CONECTOR RJ 45 PCT/100 UN DISPOSITIVO HOMOLOGADO PELA ANATEL EMPALGEM COM 100 UNIDADES - COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: FURUKAWA	EXBOM - CONT-RJ	PCT	2,0000	19,0000	38,00
015	EMENDA RJ45 8X8 CAT5 PACOTE/10 EMENDA RJ45 8X8 CAT5 PACOTE/10 033-4545 - 5+ É IDEIAL PARA INSTALAÇÃO E CONEXÃO DE CABOS DE REDE.	MB - CAT5	PCT	5,0000	12,9000	64,50
020	FUSIVEL PARA NOBREAK OU ESTABILIZADOR	ELITE - 20AG 10	UN	15,0000	0,5000	7,50
025	LEITOR DE QR CODE E CÓDIGO DE BARRAS; 1D/2D LEITOR DE QR CODE E CÓDIGO DE BARRAS; 1D/2D; COM CABO USB-A; DE MÃO; COM ALTA PRECISÃO; PADRÕES 1D: EAN13, EAN8, UPCA, UPCE, CODE 128, CODE 39, CODABAR, UCC/EAN 128, RSS, INTERLEAVED 25, ITF14, ITF6, STANDARD 25, MATRIX 25, COOP 25, INDUSTRIAL 25, PLESSEY, MSI PLESSEY, CODE 11, CODE 93 E OUTROS; PADRÕES 2D: QR CODE, DATAMATRIX, PDF417, MAXICODE, MICRO QR, MICRO PDF417 E OUTROS.	KNUP - KP- LE705	UN	10,0000	99,9900	999,90
037	PLACA DE REDE COM CONEXÃO RJ45 BARRAMENTO PCIEX OU 10/100/1000	KNUP - KP- T90B	UN	18,0000	32,0000	576,00
049	TESTADOR DE CABO RJ 45 DE PRIMEIRA LINHA	BONDER - BOM-68	UN	2,0000	24,0000	48,00

**Valor Total Adjudicado R\$2.515,75**

#### MD COPIADORA LTDA - CNPJ: 44.556.350/0001-04

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
003	BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO 600MAH E 2,4V	FX - FX	UN	39,0000	23,0000	897,00

**Valor Total Adjudicado R\$897,00**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

### COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA - CNPJ: 46.786.948/0001-15

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
004	BOBINA DE PAPEL PARA MAQUINA DE CALCULAR 57 MM X 30 MTS 1 VIA CAIXA/30 UNID.	PREMIER - Bobin	CX	5,0000	81,6000	408,00
018	FONTE FONTE ATX 300 W REAIS - PADRÃO SATA - COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: WISECASE, KOLKE OU CORSAIR	TRONOS - TRS-32	UN	15,0000	69,8100	1.047,15
027	MEMORIA RAM DDR-2 - 02 GB PARA COMPUTADOR, TIPO DE MEMÓRIA: DDR2, BARRAMENTO: 800MHZ, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: KINGSTON	BRAZIL PC - BPC	UN	13,0000	28,0000	364,00
036	PEN DRIVE 64GB CONECTIVIDADE USB 3.0 PEN DRIVE(64 GB) CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 64 GB, COM VELOCIDADE DE LEITURA DE (NO MÍNIMO) 100 MB/S E GRAVAÇÃO DE (NO MÍNIMO) 10 MB/S, INTERFACE USB VERSÃO MÍNIMA 3.0, COMPATÍVEL COM WINDOWS XP E SUPERIORES, LINUX V2.6 OU SUPERIOR E ANDROID. MARCAS PRÉ-APROVADAS: KINGSTON, SANDISK E HP	KINGSTON - DTX/	UN	95,0000	25,0200	2.376,90
045	SWITCH MONTAVEL EM RACK 24 PORTAS COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: HP TIPO V1910 - 24G - JE006A, INTELBRAS OU CISCO	TP-LINK - SM-X2	UN	17,0000	291,2000	4.950,40

Valor Total Adjudicado R\$9.146,45

### H & I DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 47.351.983/0001-74

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
005	CABO DE REDE CAT 5E CABO DE REDE CAT 5E HOMOLOGADO ANATEL, CAIXA 305 METROS - COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: FURUKAWA.	MULTILASER - MU	ROLO	2,0000	380,0000	760,00

Valor Total Adjudicado R\$760,00

### NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 17.215.437/0001-45

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
006	CABO ENERGIA PARA FONTE ATX, COM TOMADA NO PADRÃO BRASILEIRO.	BRAZILPC - 4092	UN	28,0000	4,0000	112,00
008	CABO PARA IMPRESSORA PADRÃO USB COM 3 METROS	EXBOM - CBX-U2A	UN	38,0000	6,5000	247,00
009	CABO SATA	UGREEN - 30796.	UN	33,0000	1,5000	49,50
019	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	YESMULA - MY-12	UN	13,0000	29,0000	377,00
029	MEMORIA RAM DDR-4 - 08 GB PARA COMPUTADOR, TIPO DE MEMÓRIA: DDR4, BARRAMENTO: 2666MHZ, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS? KINGSTON.	SK HYNIX - 1RX	UN	38,0000	79,0000	3.002,00
034	NOBREAK 600 VA - COM BATERIA. - 127V OU BIVOLT COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: APC	TS SHARA - MIN	UN	8,0000	270,0000	2.160,00
043	SUORTE DE CPU E NOBREAK COM RODAS	C3TECH - SC-20B	UN	20,0000	29,0000	580,00
044	SWITCH 8 PORTAS COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: INTELBRAS OU CISCO	MERCUSYS - MS10	UN	45,0000	43,9000	1.975,50

Valor Total Adjudicado R\$8.503,00

### LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA - CNPJ: 52.504.817/0001-09

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
007	CABO HDMI (MONITOR)	EXBOM cod. 0010	UN	50,0000	7,4400	372,00
028	MEMORIA RAM DDR-3 - 04 GB PARA COMPUTADOR, TIPO DE MEMÓRIA: DDR3, BARRAMENTO: 1600MHZ, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: KINGSTON	STROND 4GB DDR3	UN	23,0000	35,3900	813,97

Valor Total Adjudicado R\$1.185,97

### MW NEGOCIOS LTDA - CNPJ: 45.862.764/0001-24

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
010	CABO VGA (MONITOR)	MFL - MFL	UN	38,0000	7,1200	270,56

Valor Total Adjudicado R\$270,56

### GG SOLUCOES COMERCIAIS LTDA - CNPJ: 43.575.205/0001-08

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
012	COMPUTADOR PADRÃO 1 COM PROCESSADOR NO MÍNIMO 3,6 GHZ OU SUPERIOR(FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR), CACHE MÍNIMO 16 MB, MÍNIMO DE SEIS NÚCLEOS, DATA DE LANÇAMENTO DEVE SER POSTERIOR OU IGUAL AO ANO DE 2022, MEMÓRIA MÍNIMA DE 16GB DDR4, SSD SATA 1TB, ROTAÇÃO MÍNIMA DE 7200 RPM, MOUSE COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DE 3 BOTÕES E RODA DE ROLAGEM, REFERENCIA: LOGITECH E TECLADO PADRÃO ABNT2 - REFERENCIAS: LOGITECH, DELL, MICROSOFT, FONTE COMPATÍVEL PARA PLENO FUNCIONAMENTO; 110/220V COM CABO PADRÃO BRASILEIRO, GABINETE COMPATÍVEL PARA PLENO FUNCIONAMENTO, GARANTIA COM O FABRICANTE DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO,	ORO PC - ADVANC	UN	56,0000	1.950,0000	109.200,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

	ATENDIMENTO IN LOCO EM CASO DE NECESSIDADE DE UTILIZAR A GARANTIA, NO MÍNIMO 02 PORTAS USB 2.0 E 04 PORTAS USB 3.1 OU SUPERIOR, PLACA MÃE COM FCLGA 1200 OU COMPATÍVEL, PLACA DE REDE ON BOARD 10/100/1000 RJ 45 COM LED, PLACA DE SOM E VÍDEO INTEGRADA, USB, SAÍDA DE ÁUDIO E ENTRADA DE MICROFONE NA PARTE FRONTAL DO GABINETE, SISTEMA OPERACIONAL GRATUITO, MONITOR LED TAMANHO MÍNIMO DE 19,5 POLEGADAS, CONEXÃO COM PLACA MÃE COMPATÍVEL E CABO DE ENERGIA PADRÃO BRASILEIRO. PROCESSADORES DE REFERENCIA INTEL CORE I7-12400 Cache 25MB, 2.1GHz (4.9GHz Max Turbo)					
013	COMPUTADOR PADRÃO 2 COM PROCESSADOR NO MÍNIMO 2.5 GHZ OU SUPERIOR(FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR), CACHE MÍNIMO 18 MB, MÍNIMO DE QUATRO NÚCLEOS, DATA DE LANÇAMENTO DEVE SER POSTERIOR OU IGUAL AO ANO DE 2022, MEMÓRIA MÍNIMA DE 8GB DDR4, SSD SATA 1TB, ROTAÇÃO MÍNIMA DE 7200 RPM, MOUSE COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DE 3 BOTÕES E RODA DE ROLAGEM, REFERENCIA: LOGITECH E TECLADO PADRÃO ABNT2 – REFERENCIAS: LOGITECH, DELL, MICROSOFT, FONTE COMPATÍVEL PARA PLENO FUNCIONAMENTO; 110/220V COM CABO PADRÃO BRASILEIRO, GABINETE COMPATÍVEL PARA PLENO FUNCIONAMENTO, GARANTIA COM O FABRICANTE DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO, ATENDIMENTO IN LOCO EM CASO DE NECESSIDADE DE UTILIZAR A GARANTIA, NO MÍNIMO 02 PORTAS USB 2.0 E 04 PORTAS USB 3.1 OU SUPERIOR, PLACA MÃE COM FCLGA 1200 OU COMPATÍVEL, PLACA DE REDE ON BOARD 10/100/1000 RJ 45 COM LED, PLACA DE SOM E VÍDEO INTEGRADA, USB, SAÍDA DE ÁUDIO E ENTRADA DE MICROFONE NA PARTE FRONTAL DO GABINETE, SISTEMA OPERACIONAL GRATUITO, MONITOR LED TAMANHO MÍNIMO DE 19,5 POLEGADAS, CONEXÃO COM PLACA MÃE COMPATÍVEL E CABO DE ENERGIA PADRÃO BRASILEIRO. PROCESSADORES DE REFERENCIA INTEL CORE I5-12400, 2.1GHz (4.9GHz Max Turbo)	ORO PC - ADVANC	UN	50,0000	1.850,0000	92.500,00
022	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 1 COM MÉTODO DE IMPRESSÃO A LASER ELETROFOTOGRAFICO, DISPLAY DE LCD TOUCHSCREEN COLORIDO DE NO MÍNIMO 3,7", VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM A4DE NO MÍNIMO 40 PPM, A RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÍNIMO DE 1200 X 1200 DPI, PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 800 MHZ, MEMORIA DE NO MÍNIMO 512MB, DUPLEX AUTOMÁTICO PARA IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO EM UMA ÚNICA PASSAGEM, CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL BANDEJA PADRÃO MÍNIMO DE 250 FOLHAS, CONEXÃO PADRÃO ETHERRNET GIGABIT E USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, ESCANEAMENTO ATRAVÉS DE CONEXÃO USB PARA PENDRIVE. VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO (MÁXIMA) SIMPLES (SOMENTE FRENTE): ATÉ 28 IPM EM PRETO E 20 IPM, DUPLEX (FRENTE E VERSO) ATINGIR ATÉ 56 IPM PRETO E 34 IPM COLORIDO E TAMANHO DO VIDRO DO SCANNER MÍNIMO DE 21,6 X 35,6CM (TAMANHO OFÍCIO), RESOLUÇÃO DO SCANNER ÓTICA: 1200X1200DPI, COM UM ANO DE GARANTIA REFERÊNCIA: DCP-L5652DN BROTHER.	BROTHER - DCP	UN	27,0000	2.100,0000	56.700,00
023	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE COLORIDA COM CAPACIDADE DE IMPRIMIR O FORMATO A3 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE COLORIDA COM CAPACIDADE DE IMPRIMIR O FORMATO A3 297x420mm, A4 210 x 297 mm, A6 105 x 148 mm, Carta 215 x 279 mm, Envelope, Executivo 184 x 266 mm, Ofício 216 x 356 mm - WI-FI DIRECT, WI-FI, REDE ETHERNET, USB 2.0 OU SUPERIOR, ALIMENTAÇÃO BIVOLT (110/220V), Impressão Frente e Verso, COM CAPACIDADE DA BANDEJA DE 250 FOLHAS OU SUPERIOR.	CANON - GT7699	UN	11,0000	1.700,0000	18.700,00
030	MONITOR DE NO MÍNIMO 21,5 POLEGADAS LED, IPS FULL HD, AJUSTE DE ALTURA E ROTAÇÃO DE TELA, COM CABOS COMPATÍVEIS E PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS: LG, AOC, DEL.	TRONOS - TRONOS	UN	33,0000	300,0000	9.900,00
032	MULTIFUNCIONAL 1 TANQUE DE TINTA COLORIDO, PODENDO REPRODUZIR ATE 7500 PÁGINAS EM PRETO OU 6000 PÁGINAS COLORIDAS, CONEXÃO CO WI-FI. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES, CABO USB INCLUSO, CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL DE 100 FOLHAS DE PAPEL A4 E CAPACIDADE DE SAÍDA DE PAPEL DE 30 FOLHAS DE PAPEL A4, VISOR DE LCD DE NO MÍNIMO 1,4", CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, WIRELES. VOLUME MENSAL DE IMPRESSÃO MAX: 50.000 PÁGINAS REFERÊNCIA: IMPRESSORA EPSON MULTIFUNCIONAL L4160 COLORIDA.	CANON - GT8755	UN	24,0000	900,0000	21.600,00
039	PROJETOR MULTIMÍDIA Especificações: Tecnologia: 3LCD, Método de Projeção: Frontal / traseira / montada no teto, Resolução Nativa: SVGA (800 X 600 pixels), Aspecto / Formato de Exibição / Formato Tela: 4:3 nativo (suporta 16:9 e 16:10), Luminosidade / Brilho: 2700 ANSI Lumens(em cores), Lentes tipo: Foco manual / zoom óptico, Índice de Projeção / ThrowRatio: 1,45 - 1,96, Distância de Projeção: 0,88 - 10,44 metros, Tamanho da Imagem: 22" - 350", Foco: Manual, Zoom: 1 - 1.35(óptico), Conexões de Entrada: HDMI x 1 - Computador: VGA RGB (D-sub 15-pinos) x 1 - S-Vídeo: Mini DIN x 1 - Vídeo Composto: RCA (amarelo) x 1 - USB Tipo A x 1 (Memória USB, Wi-Fi) - USB	MULTI - MULTI	UN	13,0000	850,0000	11.050,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

	Typo B x 1 (USB Display, mouse, controle) - Áudio: RCA x 2 (vermelho/branco) - Controle: RS-232 x 1 Áudio (estéreo Mini Jack) x 2, Conexões de Saída: VGA (Mini D-sub 15 Pin) x 1-Monitor Out - Audio (Stereo Mini Jack) x1 - HDTV READY - Conexão para PC - Conexão para DVD - Conexão RGB - Conexão HDMI - Conexão USB - Conexão Vídeo - Conexão Vídeo Componente-Conexão Vídeo Composto. Lâmpada: Tipo: 200W UHE (E-TORL) - Vida útil 5000 Horas (modo normal) / 10000 Horas (modo Eco) - Sistema de Som embutido com alto falante de 5W - Bivolt - Nível de ruído: 37 dB (modo normal) / 29 dB (modo Eco), Dimensões: 29,9 x 24,4 x 36,1 cm - 12 meses de garantia.					
046	TABLET COM SISTEMA OPERATIVO ANDROID, VELOCIDADE MÍNIMA DE PROCESSADOR 1.6 GHZ, OCTA-CORE OU SUPERIOR, ECRÃ DO TAMANHO 10.1" (255.4MM) CÂMERA PRINCIPAL – RESOLUÇÃO MÍNIMA DE CMOS 8.0 MP E CÂMERA FRONTAL – RESOLUÇÃO MÍNIMA DE CMOS 2.0 MP, RESOLUÇÃO DE VÍDEO (GRAVAÇÃO)FHD (1920 X 1080) @30FPS, MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 2 GB E MEMÓRIA ROM MÍNIMA DE 16 GB, ENTRADA CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD DE ATÉ 200GB, REDE WI-FI 802.11 A/B/G/N/AC 2.4G+5GHZ, VHT80, TECNOLOGIA DE LOCALIZAÇÃO GPS, BLUETOOTH, COR PRETA, SENSOR DE ACELERÔMETRO, SENSOR DE POSICIONAMENTO, SENSOR DE LUZ RGB, BATERIA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE (MAH)7300, ÁUDIO E VÍDEO RESOLUÇÃO DE VÍDEO MÍNIMA DE (REPRODUÇÃO)FHD (1920 X 1080) @60FPS. REFERÊNCIA: SM-T580NZWATPH, GALAXY TAB A, 10,1".	POSITIVO - T204	UN	10,0000	850,0000	8.500,00

**Valor Total Adjudicado R\$328.150,00**

### BRUNO DO CARMO FERREIRA - CNPJ: 34.240.500/0001-12

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
016	ESTABILIZADOR 300 VA 127V COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: APC	COLETEK - ES30	UN	41,0000	81,0000	3.321,00
017	FILTRO DE LINHA PARA 5 TOMADAS	FORCELINE - 5T	UN	85,0000	20,3000	1.725,50
031	MOUSE OPTICO-USB 1ª LINHA COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: MICROSOFT, DELL	KNUP - M611	UN	68,0000	5,5000	374,00
033	NOBREAK 1200 VA - COM BATERIA. – 127V OU BIVOLT COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: APC	LACERDA - NEW O	UN	7,0000	440,0000	3.080,00
038	PLACA DE VIDEO OFFBOARD, PCI EXPRESS, 1GB DE MEMÓRIA, DDR3, SAIDAS DE VÍDEO: HDMI + VGA + DVI	KNUP - 1GB	UN	18,0000	116,0000	2.088,00

**Valor Total Adjudicado R\$10.588,50**

### KNERD DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 41.621.094/0001-01

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
024	KIT COM PROCESSADOR NO MÍNIMO 2,4 GHZ OU SUPERIOR, CACHE MÍNIMO DE 3 MB, LGA 1151 OU COMPATÍVEL, PLACA MÃE COM NO MÍNIMO 04 PORTAS USB 2.0 E 02 PORTAS USB 3.1, COM LGA 1151 OU COMPATÍVEL, PLACA DE REDE ON BOARD 10/100/1000 RJ 45 COM LED, PLACA DE SOM E VÍDEO INTEGRADA, SLOT DE MEMÓRIA DDR3, CONEXÃO SATA, SENDO QUE O PROCESSADOR E A PLACA MÃE DEVEM SER COMPATÍVEIS. PROCESSADOR DE REFERÊNCIA INTEL CORE I3 7100 LGA 1151, REFERÊNCIA PLACA MÃE: CHIPSET INTEL	Intel -Go-line	UN	5,0000	549,9900	2.749,95

**Valor Total Adjudicado R\$2.749,95**

### GABRIEL AUGUSTO PEREIRA - CNPJ: 49.130.334/0001-79

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
035	NOTEBOOK 15,6 POLEGADAS, TELA FULL HD ANTIRREFLEXO, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO, PROCESSADOR CORE I7, MEMÓRIA RAM 16GB, SENDO 2 DE 8GB CADA, SSD 512GB, COM 3 ENTRADAS USB, 1 ENTRADA HDMI, COM PLACA DE SOM, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD, PLACA DE VIDEO, PLACA DE REDE WIFI, BLUETOOTH, TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, BATERIA RECARREGÁVEL, FONTE DE ALIMENTAÇÃO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE COM DIMENSÕES (LxPxX): 39,9 x 3,07 x 7,87, COM ALÇA PARA OMBRO AJUSTÁVEL, ALÇA DE OMBRO ALMOFADADA, ALÇA DE MÃO ACOLCHOADO PARA ACONDICIONAMENTO DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.	LENOVO - 82VY0	UN	17,0000	3.000,0000	51.000,00

**Valor Total Adjudicado R\$51.000,00**

### JC LICITACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 46.708.580/0001-77

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
040	ROTEADOR DUA BAND 2,4GHZ E 5,8 GHZ 4 ANTENAS ANTENAS DE 5DBI, 3 PORTAS LAN (10/100/1000 MBPS CADA), 1 PORTA WAN (10/100/1000 MBPS), MEMÓRIA FLASH DE NO MÍNIMO 8 MB, MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 128 MB, PADRÕES: IEEE 802. 11A/B/G/N/AC, MODO DO RÁDIO MU-MIMO, MODO DE OPERAÇÃO ROTEADOR AP / REPETIDOR	MERCUSYS - AC12	UN	40,0000	171,9900	6.879,60

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

	WIRELESS / CLIENTE WIRELESS / PONTO DE ACESSO. FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 2.4 GHZ E 5 GHZ, SENDO A LARGURA DE BANDA EM 2.4 GHZ: 20,40 MHZ E 5 GHZ: 20,40 80 MHZ, COM TAXA DE TRANSMISSÃO DE 2.4 GHZ EM ATÉ 300 MBPS E 5,8 GHZ EM ATÉ 867 MBPS, SEGURANÇA DE CRIPTOGRAFIA WIFI WEP, WPA, WPA2, WPA/WPA2-ENTERPRISE (802.1X): REFERÊNCIA ROTEADOR WIRELESS INTELBRAS ACTION RG 1200					
041	SSD SATA 480 GB 500MB/S SATA 3 6GB/S	CEAMERE - CMSSD	UN	55,0000	188,9900	10.394,45

**Valor Total Adjudicado R\$17.274,05**

### EXCLUSIVE COMERCIO LTDA - CNPJ: 47.034.949/0001-76

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
042	SSD SATA 960 GB 500MB/S SATA 3 6GB/S	KINGSTON - SA40	UN	55,0000	309,6400	17.030,20

**Valor Total Adjudicado R\$17.030,20**

### R1 COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA - CNPJ: 18.296.153/0001-93

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
047	TECLADO 1ª LINHA COM TECLAS DE ATALHO MULTIMÍDIA PADRÃO ABNT 2 - USB - COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS: MICROSOFT, DELL	VALIANTY - VALI	UN	55,0000	20,0000	1.100,00

**Valor Total Adjudicado R\$1.100,00**

### COMERCIO NOVO RUMO LTDA - CNPJ: 23.964.820/0001-07

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
048	TELEFONE SEM FIO CO FREQUÊNCIA MÍNIMA DE FREQUÊNCIA 1,9GHZ (1.910 - 1.920 MHZ), DURAÇÃO DA BATERIA EM USO ATÉ 20H, DURAÇÃO DA BATERIA EM ESPERA DE ATÉ 200H EM REPOUSO, COR PRETA, VOLTAGEM BIVOLT.	intelbras - TS	UN	36,0000	115,0000	4.140,00

**Valor Total Adjudicado R\$4.140,00**

Miraí (MG), 29 de maio de 2024.

**ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHAES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**